publicam formam“).

13. 1221 – 1222. godine, u Kotoru: 

Posveta nove crkve Svete Marije „od rijeke“

Smičiklas navodi: „Kukuljević u Regestama, no. 146, ima

ispod regesta ovu opasku: „Ex coll. Papafave. Exemplum litte-

rae repertae per d. Antonium ep. Catharensem in altari sanctae

Mariae Fluminis, a. 1120.  mense octobri“25.

Smičiklas, Codex, II, str. 207, br. dok. 181.

Jovan J. Martinović

25 Radi se svakako o godini 1420, kada je u Kotoru stolovao biskup

Antonius iz Bitonta (1410-1420).
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Memoriae comendatur, quod ecclesia sanctae Mariae de

Flumine et ecclesia sancti Johannis de Portello26 semper fue-

rint sub regimine horum haereditatorum: videlicet de comi-

te Iohanne et de Dersa cum his qui sunt de Bisacca, quas ecc-

lesias rexerunt ipsi per plurimos annos, denique veniente in

vetustate ipsa ecclesia erat opus reedificandi eam, tum suc-

cessores de dictis propagationibus cupientes renovare eccle-

siam sanctae Mariae, diruerunt veteram et in loco eius fabri-

caverunt aliam, quae post multa annorum curricula, hoc est

anno 1221., mense octobris in vigilia sancti Lucae, sub tem-

pore regis Radoslavi et domini Blasii Catharensis episcopi

completa fuit.

Homines qui de illorum progenie egressi fuerunt, studue-

runt dedicare ecclesiam sanctae Mariae virgini, adiungentes

etiam ecclesiam sancti Iohannis de Perzagno27. Homines

autem qui ecclesiam dedicaverunt de superiorum veterum

origine fuerunt: imprimis presbyter Jacobus, abbas eiusdem

ecclesiae sanctae Mariae qui originem ducebat de iis de Bi -

sacca, et presbyter Angelus cum fratre suo Calenda filio Try -

phonis, Nichiforus de Draghihna cum Leonardo, qui proces-

serunt de comite Johanne, cum Martholo filio Dobrazae et

eius fratribus et Tryphon Ratislavae cum Prodano Sclepi,

genero Marini Ratislavae, et filii Martae cum filiis Marcellae

et filiis Sabadazi, qui exorti sunt de iis de Dersa, et presby-

ter Marinus Taponi cum fratribus suis et Simon Odalae et

Kotorske listine (2)

26 Mala crkva Sv. Ivana „de portella“ nalazila se u južnom dijelu grada

(ostaci otkriveni pod zgradom mletačke Vojne bolnice, sada Centra za kultu-

ru), dok je uz sjeverni zid crkve Sv. Marije „od rijeke“ u XV vijeku prigrađe-

na kapela Sv. Ivana, na koju se nastavlja dvospratna sakristija i kasniji barok-

ni zvonik.   
27 Očigledno je došlo do kontaminacije lokaliteta: „de Portella“ i „de

Perzagno“.
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Margaritus natus de filia Grubinae cum Georgio filio Vitae,